
 1

MKR_ORKH – test slohy  
Podzim 2010 

Identifikace studenta: 
Jméno Příjmení Obor,ročník Datum Podpis 
     

 
1. Seřaďte uvedená slohová období časově od nejstaršího k současnosti: 

baroko,  
renesance, 
funkcionalismus, 
historismus,  
konstruktivismus,  
secese,  
kubismus, 
románský sloh,  
gotika,  
rokoko,  
klasicismus 
 
 

2. Uveďte, podle čeho by jste historický objekt slohově zařadili,  
popište postup a uveďte hlavní identifikační prvky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Srovnejte význam architektonického kulturního dědictví ČR s ostatními státy Evropy 
v období: 
- gotiky, uveďte základní znaky architektury v tomto období a příklady nejvýznamnějších 

staveb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

3. Uveďte slohová období, která jsou pro kulturní dědictví ČR zvlášť významná v porovnání 
s jinými evropskými zeměmi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Uveďte druhovou skladbu objektů, která se dochovala z období gotiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Uveďte a nakreslete základní znaky a hlavní identifikační prvky staveb z období 

renesance 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Uveďte klenebné konstrukce, které se používaly v období baroka 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

7. Vysvětlete základní principy funkcionalismu a architektury z tohoto období 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Vysvětlete pojem, případně nakreslete 

- šambrána 
 
 
 
 
 
 
 

- arkáda 
 
 
 
 
 
 

- luneta 
 
 
 
 
 

- feston 
 
 
 
 
 
 

- lizena 
 
 
 
 
 
 


